
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29 июня 2020 года № 329 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе на 2020-2026 годы» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решениями Думы Холмского муниципального района от 28.05.2020 № 304 

«О муниципальном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Холмского муниципального района от 14.11.2019 №772 

1.1. Задачу 2 подпункта 3.2. пункта 5 паспорта муниципальной 

программы «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 

2020-2026 годы» изложить в следующей редакции:  

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы: 
3.2. Задача 2. Реализация прочих мероприятий в области образования 
3.2.1. Уровень 

финансирования 
реализации прочих 
мероприятий  и 
управления в области 
образования 
(процентов) 

100 100 100 100 100 100 100 

3.2.2. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 

100 100 100 100 100 100 100 



2 

 

образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, 
процент 

3.2.3. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования, в статусе 
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, 
процент 

10 12 15 20 30 40 50 

3.2.4. .Создана материально-
техническая база для 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
организациях,расположе
нных в сельской 
местности и малых 
городах (процент) 

- 100 100 - - - - 

3.2.5. Доля образовательных  
учреждений, 
реализующих 
программы общего 
образования в которых 
внедрена целевая 
модель цифровой 
образовательной среды, 
(процент) 

100 - - - - - - 

3.2.6. Уровень реализации 
мероприятий по 
благоустройству 
игровых площадок  
образовательных 
организаций, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования (процент) 

100 - - - - - - 

1.2. Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе на 2020-2026 годы» 

изложить в следующей редакции:  

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы  в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 



3 

 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 

муниципального 

района 

федерал

ьный 

бюджет 

област

ной 

бюдж

ет  

Бюдж

ет 

Холм. 

гор. 

пос. 

бюджеты 

поселений 

внебюджетн

ые средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 65213,18447      65213,18447 

2021 51472,71872      51472,71872 

2022 54901,13770      54901,13770 

2023 49886,73770      49886,73770 

2024 49886,73770      49886,73770 

2025 49886,73770      49886,73770 

2026 49886,73770      49886,73770 

ВСЕГО 371133,99169      371133,99169 

1.3. Раздел III. Мероприятия муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 



 

 

III.Мероприятия муниципальной программы   

№ 

п/п 
Наименование мероприятия  

Исполнитель 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпрогра

ммы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Реализация подпрограммы 
«Развитие дошкольного и общего 
образования  Холмского 
муниципального района» 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 

2020-2026    
годы 

1.1.1.-1.1.6  

       

2. 
Реализация подпрограммы 
«Развитие дополнительного 
образования  Холмского 
муниципального района» 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 

2020-2026  
годы 

1.2.1.-1.2.6 Бюджет 
муниципа
льного 
района 

419,25355 150,00000 150,00000 555,00000 555,00000 555,00000 555,00000 

3. 
Реализация подпрограммы 
«Социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей Холмского 
муниципального района» 

Отдел 2020-2026 
годы 

2.1.1.-2.1.7. Бюджет 
муниципа
льного 
района 

9974,47074 8156,38272 8197,13770 8197,13770 8197,13770 8197,13770 8197,13770 

4. 
Реализация подпрограммы 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Холмского муниципального района  
«Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2020-
2026 годы и прочие мероприятия в 
области образования» 

Отдел, 
Образовател
ьные 
организации 
района 

2020-2026  
годы 

3.1.1. – 
3.1.4. 

3.2.1-3.2.5 

Бюджет 
муниципа
льного 
района 

54819,4601

8 

43166,3360

0 

46554,0000

0 

41134,6000

0 

41134,6000

0 

41134,6000

0 

41134,6000

0 

 



 

 

1.4. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в Холмском муниципальном районе» муниципальной 

программы Холмского муниципального района «Развитие образования в 

Холмском муниципальном районе на 2020-2026 годы», изложить в 

следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
муниципаль
ного района 

федерал
ьный 
бюджет 

облас
тной 
бюд
жет  

Бюджет 
Холмск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

бюджет
ы 
поселен
ий 

вне-
бюджет
ные 
средств
а 

все-го 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 419,25355      419,25355 

2021 150,00000      150,00000 

2022 150,00000      150,00000 

2023 555,00000      555,00000 

2024 555,00000      555,00000 

2025 555,00000      555,00000 

2026 555,00000      555,00000 

ВСЕГО 2939,25355      2939,25355 

 

1.5. Мероприятия программы «Развитие дополнительного образования 

в Холмском муниципальном районе» муниципальной программы Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы», изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 



 

 

Мероприятия программы 
«Развитие дополнительного образования в Холмском муниципальном районе» муниципальной программы  Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020-2026 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Исполнител

ь 
мероприятия 

Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпрогра

ммы) 

Источни
к 

финанси
рования 

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Задача 1. Создание условий для повышения качественного уровня оказания услуг дополнительного образования детей, проведения 
комплекса мероприятий по внедрению новых условий их реализации  

1.1. 

Мероприятия по 
оснащению (созданных) 
новых мест 
дополнительного 
образования 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 
района 

2020-
2026 
годы 

1.1.     

    

2. Задача 2. Развитие кадрового потенциала сферы дополнительного образования детей 

2.1. Мотивация педагогических 
работников 
дополнительного 
образования, классных 
руководителей к 
повышению ввалификации 
и профессиональной 
переподготовке. 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 
района 

2020-2026 
годы 

2.1 

        

2.2. Мотивация учителей- 
предметников 
общеобразовательных 
организаций и педагогов 
дополнительного 
образования на подготовку 
учащихся к предметным 
олимпиадам, творческим 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 
района 

2020-2026 
годы 

2.1. 

        



2 

 

конкурсам через 
стимулирование 
деятельности              

3. Задача 3. Развитие механизмов вовлечения детей в сферу дополнительного образования детей и обеспечение доступности услуг 
дополнительного образования детей для граждан независимо от места жительства, социально-экономического статуса, состояния 
здоровья 

3.1. Участие в областном 
конкурсе детского 
художественного 
творчества «Созвездие» для 
детей, воспитывавшихся в 
приемных семьях  

Отдел. 
образователь
ные 
организации 
района 

2020- 2026 
годы 

3.1. 

        

4 Задача 4: Создание социально-экономических условий для удовлетворения потребностей в интеллектуальном, духовном и 
физическом развитии детей, их профессионального самоопределения 

 

4.1. Мероприятия по 
увеличению количества  
творческих, научных, 
технических, спортивных и 
других объединений 
дополнительного 
образования детей на 
территории района 

Отдел, 
образователь
ные 
организации 
района 

2020, 2023-
2026 годы 

4.1. 

Бюджет 
муницип
ального 
района  

87,25355 - - 108,00000 108,00000 108,00000 108,00000 

5 Задача 5.  Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни 

5.1. Организация деятельности 
профильных лагерей и 
лагерей с дневным 
пребыванием детей   

Отдел. 
образователь
ные 
учреждения 
района 

2020-
2026 
годы 5.1.,5.2. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

297,00000 150,00000 150,00000 297,00000 297,00000 297,00000 297,00000 

6. Задача 6. Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой 
молодежи 

6.1. Участие в региональном 
этапе всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным 
предметам                 

Отдел 2023-2026 
годы 6.1. 

6.2. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

- - - 57,00000 57,00000 57,00000 57,00000 



3 

 

6.2. Участие в  региональном 
этапе олимпиады среди 
младших школьников            

Отдел 2023-
2026годы 6.1. 

6.2. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

- - - 3,800000 3,800000 3,800000 3,800000 

6.3. Участие в проведении 
областных  
районных  мероприятий     
(конкурсы, конференции, 
фестивали), в том числе  

в рамках приоритетного             
национального проекта     
"Образование" в 
направлении 
"Государственная 
поддержка талантливой  
молодежи"                 

Отдел, 
образователь
ные 
учреждения 
района 

2020, 

2023-2026 
годы 

6.1. 

6.2. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

13,70000 - - 20,60000 20,60000 20,60000 20,60000 

6.4. Участие в областных   
районных  спортивных  
соревнованиях, 
спартакиадах, фестивалях, 
играх, состязаниях, 
турнирах, сборах, в том 
числе в рамках 
приоритетного  
национального проекта  
"Образование" в 
направлении 
"Государственная  
поддержка талантливой     
молодежи"                 

Отдел, 
образователь
ные 
учреждения 
района 

2020, 

2023-2026 
годы 

6.1. 

6.2. 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

21,30000 - - 68,60000 68,60000 68,60000 68,60000 

 

 

 

 

 



 

 

1.6. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Социальная адаптация детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Холмском 

муниципальном районе» муниципальной программы Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2020-2026 годы», изложить в следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 

муниципаль

ного района 

федера

льный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

Бюд

жет 

Хол

мск

ого 

гор

одс

ког

о 

пос

еле

ния 

бюджет

ы 

поселен

ий 

Внебюджет

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 9974,47074      9974,47074 

2021 
8156,38272 

     
8156,38272 

2022 
8197,13770 

     
8197,13770 

2023 
8197,13770 

     
8197,13770 

2024 
8197,13770 

     
8197,13770 

2025 
8197,13770 

     
8197,13770 

2026 
8197,13770 

     
8197,13770 

ВСЕГО 59116,54196      59116,54196 

 

1.7. Мероприятия подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Холмском 

муниципальном районе» муниципальной программы Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2020 – 2026 годы», изложить в следующей редакции: 



 

 

Мероприятия подпрограммы 
 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в Холмском муниципальном районе» муниципальной программы  Холмского 
муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном районе на 2020 – 2026 годы» 

№ 

п/п 
Наименование 
мероприятия  

Исполните
ль 

мероприят
ия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы) 

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: Формирование действенной  системы комплексного решения семейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, государственной поддержки замещающих семей 

1.1. Проведение 
районных семинаров 
по вопросам защиты 
прав и интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Отдел 
2020-
2026 
годы 

1.1.,1.2.         

1.2. Организация 
проведения районных  
мероприятий,  
посвященных 
замещающим семьям  

Отдел 
2020-
2026 
годы 

1.3. 

 

       

1.3. Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также 
вознаграждение, 
причитающееся  
приемному родителю 

Отдел 

2020-
2026 
годы 

1.1, 1.2 

Бюджет 
муниципал
ьного 
района 

4527,30000 2739,10000 2739,10000 2739,10000 2739,10000 2739,10000 2739,10000 

2. Задача 2: Создание системы по социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

2.1. Участие  детей-сирот 
в мероприятиях 

Отдел  
2020-
2026 

2.1.         



2 

 

содействия занятости 
населения (ярмарки 
вакансий и учебных  
рабочих мест; 
профессиональной 
ориентации; 
временного  
трудоустройства; 
социальной 
адаптации;  
профессионального 
обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования) 

годы 

3. Задача 3: Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот 

3.1. Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и 
детей,оставшихся без 
попечения 
родителей,диц из 
числа детей-сирот и 
детей,оставшихся без 
попечения родителей. 

  Отдел  
2020-
2026 
годы 

3.1.-3.3.. 

Бюджет 
муниципал
ьного 
района 

5447,17074 5417,28272 5458,03770 5458,03770 5458,03770 5458,03770 5458,03770 

4. Задача 4: Информационное и мониторинговое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а  также  лиц из  числа детей-сирот 

4.1. Освещение хода 
реализации 
подпрограммы в СМИ 

Отдел  
2020-
2026 
годы 

4.1  
       

4.2. Разработка и 
распространение среди 
детей-сирот, а также 
лиц из числа детей-
сирот 
информационных 
материалов по защите 
их прав и законных 
интересов  

Отдел  

2020-
2026 
годы 

4.1         



3 

 

4.3. Организация и 
проведение  
семинаров,  «круглых 
столов», «горячих 
линий» для детей-
сирот по вопросам 
профессионального 
самоопределения, 
проблемам 
молодежного рынка 
труда, по правам в 
части обеспечения 
жилыми помещениями       

Отдел  

2020-
2026 
годы 

4.1         

 

 



 

 

1.8. Задачу 2. пункта 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Холмского муниципального района 

«Развитие образования в Холмском муниципальном районе 2020-2026 годы» 

и прочие мероприятия в области образования» изложить в следующей 

редакции: 

№ 
п/п 

Задачи подпрограммы, 
наименование и единица 

измерения целевого 
показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2. Задача 2. Реализация прочих мероприятий  в области образования.  

2.1. 
Уровень финансирования 
реализации прочих 
мероприятий  и 
управления в области 
образования (процентов) 

100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, получающих 
дополнительное 
образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, 
процент 

100 100 100 100 100 100 100 

2.3. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования, в статусе 
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, процент 

10 12 15 20 30 40 50 

2.4. Обновлена материально-
техническая база для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков 
.Создана материально-
техническая база для 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
организациях,расположен

- 0,001 0,001 - - - - 



2 

 

ных в сельской местности 
и малых городах (тыс.ед.) 

2.5. Внедрена целевая модель 
цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 
профессиональных 
образовательных 
организациях во всех 
субъектах Российской 
Федерации (ед.) 

1 - - - - - - 

2.6. Уровень реализации 
мероприятий по 
благоустройству игровых 
площадок  
образовательных 
организаций, 
реализующих программы 
дошкольного 
образования (процент) 

100 - - - - - - 

 

1.9. Пункт 4. паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе 2020-2026 годы» и прочие 

мероприятия в области образования», изложить в следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
муниципаль
ного района 

федераль
ный 
бюджет 

обл
аст
ной 
бюд
жет  

Бюд
жет 
Хол
мск
ого 
гор.
пос
еле
ния 

бюджет
ы 
поселен
ий 

вне-
бюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 54819,46018      54472,26018 

2021 43166,33600      43166,33600 

2022 46554,00000      46554,00000 

2023 41134,60000      41134,60000 

2024 
41134,60000 

     
41134,60000 

2025 
41134,60000 

     
41134,60000 

2026 
41134,60000 

     
41134,60000 



3 

 

ВСЕГО 309078,19618      309078,19618 

1.10. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе  2020-2026 годы» и прочие 

мероприятия в области образования», изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Мероприятия подпрограммы 
 «Обеспечение реализации муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском 

муниципальном районе 2020-2026 годы» и прочие мероприятия в области образования»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол
нитель 
меропр
иятия 

Срок 
реализ
ации 

Целев
ой 

показ
атель 
(номе

р 
целев
ого 

показ
ателя 

из 
паспо

рта 
подпр
ограм
мы) 

Источ
ник 

фина
нсиро
вания 

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: Обеспечение  условий для выполнения муниципальных  заданий 

1.1.  Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 

Отдел   2020-
2026 
годы 

1.1.,1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

2346,53788 2036,95000 2036,95000 2036,95000 2036,95000 2036,95000 2036,95000 

1.2. Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования 

Отдел  2020-
20226год
ы 

1.2., 1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

5251,22232 4649,25000 4649,25000 4649,25000 4649,25000 4649,25000 4649,25000 

1.3. Обеспечение Отдел 2020- 1.3., 1.4. Бюдж 1855,90645 1653,80000 1653,80000 1653,80000 1653,80000 1653,80000 1653,80000 



2 

 

деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

2026 
годы 

ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

1.4. Обеспечение 
деятельности 
программ 
каникулярного 
образовательного 
отдыха (оздоровление 
детей) 

Отдел 2020-
2026 
годы 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

428,40000 262,40000 262,40000 262,40000 262,40000 262,40000 262,40000 

1.5 Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

Отдел  2020-
2026 
годы 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

488,60000 488,60000 488,60000 488,60000 488,60000 488,60000 488,60000 

.6.  Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 

  2020-
2026 
годы 

1.1.,1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

 

 

 

 

 

 

8492,20000 
8492,20000 8492,20000 8492,20000 8492,20000 8492,20000 8492,20000 



3 

 

общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
воспитание и 
обучение детей-
инвалидов 
дошкольного и 
школьного возраста 
на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, 
возмещение расходов 
за пользование 
услугой доступа к 
сети Интернет 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий 



4 

 

1.7. Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату 
труда работникам 
образовательных 
организаций, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на 
воспитание и 
обучение детей-
инвалидов 

Отдел  2020-
2026 
годы 

1.2., 1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

17590,50000 17066,40000 17066,40000 17066,40000 17066,40000 17066,40000 17066,40000 



5 

 

дошкольного и 
школьного возраста 
на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, 
возмещение расходов 
за пользование 
услугой доступа к 
сети Интернет 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
организующих 
обучение детей-
инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий    

1.8. Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел  2020-
2026 
годы 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

119,60000 119,60000 119,60000 119,60000 119,60000 119,60000 119,60000 

1.9. Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел  2020-
2026 
годы 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

4295,30000 4438,20000 4438,20000 4438,20000 4438,20000 4438,20000 4438,20000 



6 

 

1.10. Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

Отдел    2020-
2026 
годы 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  2 5 5 ,6 0 0 0 0  

1.11. Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов на частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение 
заработной оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 

Отдел    2020 год 

1.4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

8 ,6 0 0 0 0  -  -  -  -  -  -  

2. Задача 2: Реализация прочих мероприятий  в области образования  

2.1. Обеспечение 
персонифицированно
го финансирования  
дополнительного 
образования детей 

Отдел  2020-
2021 
годы 2.1.,2.

2., 
2.3. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

 

70,00000 

358,30000 358,30000 358,30000 358,30000 358,30000 358,30000 

2.2. Ремонт зданий 
дошкольных 
образовательных 
организаций,общеобр

Отдел  2022- 
год 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал

 

 

- 

- 5190,00000 - - - - 



7 

 

азовательных 
организаций,организа
ций дополнительного 
образования детей 

ьного 
район
а 

2.3. Компенсация 
родительской платы 
родителям (законным 
представителям) 
детей, посещающих 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

Отдел  2020-
2026 
годы 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

342,50000 342,50000 383,50000 383,50000 383,50000 383,50000 383,50000 

2.4. Благоустройство 
игровых площадок 
образовательных 
организаций,реализу
ющих программы 
дошкольного 
образования 

Отдел 2020 год 

2.6 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

300,00000 - - - - - - 

2.5. Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными пособиями  

Отдел  2020-
2026 
годы 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 211,20000 211,20000 211,20000 211,20000 211,20000 211,20000 211,20000 

2.6. Обеспечение доступа 
к информационно-
телекоммуникационн
ой сети "Интернет" 

Отдел  2020-
2026 
годы 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал

94,70000 94,70000 94,70000 94,70000 94,70000 94,70000 94,70000 



8 

 

ьного 
район
а 

 2.7.  Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) 
квалификации 
муниципальными 
общеобразовательны
ми организациями  
района 

Отдел  2020-
2026 
годы 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

7,30000 7,30000 7,30000 7,30000 7,30000 7,30000 7,30000 

2.8.  Обеспечение 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальной 
безопасности 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

Отдел  2020-
2026 
годы 

2.1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

677,50000 616,60000 616,60000 616,60000 616,60000 616,60000 616,60000 

2.9. Расходы учреждений 
по приобретению 
коммунальных услуг 

Отдел  2020 год 

2..1. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

9695,00000 - - - - - - 

 Федеральный проект  
«Современная школа» 

Отдел 2021 год 

2..4 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район

- 2072,73600 229,40000 - - - - 



9 

 

а 

2.10. Реализация  основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового 
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
организациях,располо
женных в сельской 
местности и малых 
городах 

Отдел  2021 год 

2..4 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

- 
1138,3360

0 
- - - - - 

2.11. Обеспечение 
деятельности центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях 

Отдел  2021-
2022 
годы 

2..4. 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а                                                                                                                                                                                                                                    

- 229,40000 229,40000 - - - - 

2.12. Фиансовой 
обеспечение 
деятельности центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях  

Отдел  2021 год 

2..4 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

- 705,00000 - - - - - 

 Федеральный проект 
«Цифровая 
образовательная 
среда» 

Отдел, 
образо
ватель
ные  
органи
зации 
района 

2020 год 

2..5 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

2288,79353 - - - -   

2.13. Внедрение целевой Отдел,  2020 год 2..5 Бюдж 2281,99353 - - - - - - 



10 

 

модели цифровой 
образовательной 
среды в 
общеобразовательных 
организациях  

образо
ватель
ные  
органи
зации 
района 

ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

2.14. Финансовое 
обеспечение 
внедрения и 
функционирования  
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях  

Отдел  2020 год 

2..5 

Бюдж
ет 
муни
ципал
ьного 
район
а 

6,80000 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава  
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 


